
 

3 июня 2022 года 
 

 

 

№ 611 
 

Периодическое печатное издание 

Официальный вестник Цивильского района 
Издается с 23 июля 2008 года  Распространяется бесплатно 

 
 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 мая 2022 года  № 289 

г. Цивильск 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27 октября 2021 года № 454 «Об утверждении Порядка 

предоставления субсидий,  в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), 

индивидуальным предпринимателям,  также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Цивильского района Чувашской Республики» в 

2022 году 

  

В соответствие с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 апреля 2022 г № 590 «О внесении изменений в общие требования к нормативным правовым 

актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий из федерального 

бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации в 2022 году» администрация Цивильского района Чувашской Республики постановляет: 

1.Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за 

исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, 

услуг из бюджета Цивильского района Чувашской Республики, утвержденные постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 27 октября 2021 

года № 454 «Об утверждении Порядка предоставления субсидий,  в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным 

(муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Цивильского района 

Чувашской Республики». 

2.Установить, что в связи с введением политических и экономических санкций иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении 

Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и 

(или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер 

ограничительного характера, при предоставлении субсидий из бюджета Цивильского района Чувашской Республики в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг в соответствии с пунктами 3 и 7 статьи 78, пунктами 2 и 4 статьи 78 1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации (далее соответственно - субсидии, получатели субсидий), в 2022 году применяются следующие условия: 

срок окончания приема предложений (заявок) участников отбора получателей субсидии для предоставления субсидий (далее - отбор) может быть сокращен до 10 

календарных дней, следующих за днем размещения в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" (в случае проведения отбора в государственной интегрированной 

информационной системе управления общественными финансами "Электронный бюджет"), на котором обеспечивается проведение отбора, объявления о проведении отбора; 

у участника отбора может быть неисполненная обязанность по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей; 

участник отбора не должен находиться в реестре недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом от исполнения заключенных 

государственных (муниципальных) контрактов о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения политических или экономических санкций 

иностранными государствами, совершающими недружественные действия в отношении Российской Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических 

лиц, и (или) введением иностранными государствами, государственными объединениями и (или) союзами и (или) государственными (межгосударственными) учреждениями 

иностранных государств или государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного характера; 

в случае возникновения обстоятельств, приводящих к невозможности достижения значений результатов предоставления субсидии, в целях достижения которых 

предоставляется субсидия (далее - результат предоставления субсидии), в сроки, определенные соглашением (договором) о предоставлении субсидии (далее - соглашение), 

главный распорядитель бюджетных средств, до которого в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации как получателя бюджетных средств доведены 

в установленном порядке лимиты бюджетных обязательств на предоставление субсидий на соответствующий финансовый год (соответствующий финансовый год и плановый 

период) (далее - главный распорядитель как получатель бюджетных средств), по согласованию с получателем субсидии вправе принять решение о внесении изменений в 

соглашение в части продления сроков достижения результатов предоставления субсидии (но не более чем на 24 месяца) без изменения размера субсидии. В случае невозможности 

достижения результата предоставления субсидии без изменения размера субсидии главный распорядитель как получатель бюджетных средств вправе принять решение об 

уменьшении значения результата предоставления субсидии; 

порядок согласования новых условий соглашений; 

об установлении требований к участнику отбора в части привлекаемых им средств внебюджетных источников в объеме не менее 30 процентов общей стоимости работ 

по проведению прикладных научных исследований и (или) экспериментальных разработок при предоставлении субсидий на проведение научно-исследовательских, опытно-

конструкторских и (или) технологических работ гражданского назначения; 

о неприменении штрафных санкций. 

3.Приостановить до 1 января 2023 года действие подпункта 2 пункта 2.3 Порядка предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим 

лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг из бюджета Цивильского района Чувашской Республики, утвержденные постановлением администрации Цивильского района от 27 октября 2021 года № 454 «Об 

утверждении Порядка предоставления субсидий,  в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий государственным (муниципальным) 

учреждениям), индивидуальным предпринимателям,  также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг из бюджета Цивильского района Чувашской Республики». 

4.Главный распорядитель как получатель бюджетных средств, принявший решения, предусмотренные абзацами пятым и шестым пункта 2 настоящего постановления, 

обеспечивает включение соответствующих положений в заключенные им соглашения. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Цивильского района. 

6.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации                                                                               С.Ф. Беккер 

 

Приложение 

к постановлению администрации 

Цивильского района  

Чувашской Республики 

  от  30 мая 2022 года  N 289 

 

Изменения, которые вносятся в Порядок предоставления субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам (за исключением субсидий 

государственным (муниципальным) учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг из 

бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

1.В пункте 1.4 слово «целей,» исключить. 

2.Пункт 1.7 изложить в следующей редакции: 

«При формировании проекта решения о бюджете Цивильского района Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый период (проекта решения о внесении 

изменений в решение о бюджете Цивильского района Чувашской Республики) (далее – проект Решения) сведения о субсидиях с указанием наименования национального проекта 

(программы), в том числе муниципального проекта, входящего в состав соответствующего национального проекта (программы), или регионального проекта, обеспечивающего 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/783
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/787
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/7812
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/7814
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/7814
http://internet.garant.ru/document/redirect/10900200/1
http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/2
http://internet.garant.ru/document/redirect/74681710/10433


             

 

      03 июня, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

2      № 611                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
достижение показателей и результатов муниципального проекта, муниципальной программы, размещается на официальном сайте администрации Цивильского района Чувашской 

Республики в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» вместе с проектом Решения.». 

3.В подпункте 2 пункта 2.1 слово «целей (результатов)» заменить на «результатов». 

4.Пункт 2.3 дополнить подпунктом 8 следующего содержания: 

 «8) участник отбора не должен находиться в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к экстремистской деятельности 

или терроризму, либо в перечне организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их причастности к распространению оружия массового уничтожения 

(в случае, если такие требования предусмотрены правовым актом).». 

5.В пункте 3.10: 

а) в подпункте 5 слово «, целей» исключить; 

б) в подпункте 6 слово «целей и» исключить; 

в) в подпункте 8 слово «, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом» исключить. 

6. В пункте 3.15: 

а) в абзаце 3 слово «, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных правовым актом» исключить; 

б) абзац 6 изложить в следующей редакции: 

«согласие получателя субсидии, лиц, получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями субсидий (за исключением государственных (муниципальных) 

унитарных предприятий, хозяйственных товариществ и обществ с участием публично-правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих организаций с 

участием таких товариществ и обществ в их уставных (складочных) капиталах), на осуществление в отношении их проверки главным распорядителем как получателем 

бюджетных средств соблюдения порядка и условий предоставления субсидии, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, а также проверки органами 

муниципального финансового контроля соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидии в соответствии со статьями 268 1 и 269 2 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, и на включение таких положений в соглашение.»; 

в) в абзаце 7 слово «, целей» исключить. 

7. В пункте 5 слово «, целей» исключить.  

8.Пункт 5.1 изложить в следующей редакции: 

«5.1. Проверка соблюдения получателем субсидии порядка и условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результатов предоставления субсидии, 

осуществляется Администрацией, как главным распорядителем средств, и органами муниципального финансового контроля Цивильского района Чувашской Республики. Органы 

муниципального финансового контроля Цивильского района Чувашской Республики также проводят проверку в соответствие со статьями 268 1 и 269 2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации.». 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30 мая 2022 года  № 290 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление администрации Цивильского района от 15 марта 2019 года № 134 "Об утверждении муниципальной программы Цивильского 

района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики»  

  

В целях обеспечения качественного управления общественными финансами и оптимизации муниципального долга Цивильского района Чувашской Республики администрация 

Цивильского района Чувашской Республики 

 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.Внести в муниципальную программу Цивильского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района 

Чувашской Республики», утвержденную постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики от 15 марта 2019 года № 134 (далее – Муниципальная 

программа), следующие изменения: 

 
1) В паспорте  Муниципальной  программы позицию «Объемы  финансирования  Муниципальной программы  с разбивкой по годам реализации» изложить в следующей редакции: 

      «Объемы   финансирования  

Муниципальной программы  с 
разбивкой по годам реализации» 

   прогнозируемый объем финансирования   Муниципальной программы  в 2019 - 2035 годах составляет  1 184 219,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2019 году  105 611,6 тыс. рублей; 
в 2020 году – 120 341,7  тыс. рублей; 

в 2021 году –    151 887,2 тыс. рублей; 
в 2022 году –    103 588,8 тыс. рублей; 

в 2023 году –    53 819,3 тыс. рублей; 
в 2024 году –    51 194,8 тыс. рублей; 

в 2025 году –    51 450,8  тыс. рублей; 
в 2026 – 2030 годах – 264 394,0 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах –281 930,9 тыс. рублей. 
Объемы финансирования Муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению исходя из возможностей бюджетов всех уровней» 

  
  

   

        
   2)  В разделе III  Муниципальной программы:     

           в абзаце 3 слова «1 174 474,1» заменить словами «1 184 219,1»; 
           в абзаце 4 слова «37 640,1» заменить словами «37 647,2»; 

           в абзаце 6 слова «195 257,9» заменить словами «204 995,8»; 
           в абзаце 8 слова «628 149,2» заменить словами «637 894,2»; 

            в абзаце 11 слова «151 515,8» заменить словами «151 887,2»; 
            в абзаце 12 слова «94 215,2» заменить словами «103 588,8»;                    

            в абзаце 17 слова «17 047,2» заменить словами «17 054,3»; 
            в абзаце 21 слова «1 784,7» заменить словами «1 791,8»;                         

            в абзаце 33 слова «144 165,5» заменить словами «153 903,4»;   
            в абзаце 36 слова «40 136,9» заменить словами «40 508,3»; 

            в абзаце 37 слова «20 552,4» заменить словами «29 918,9»;                      

            в абзаце 43 слова «229 703,0» заменить словами «229 703,1». 

 
3)Приложение № 1 к Муниципальной программе изложить в следующей редакции:   

 
                                                                                                                                    «Приложение N 1 

к муниципальной программе 

Цивильского района Чувашской 

Республики "Управление общественными 

финансами и муниципальным долгом 

Цивильского района 

Чувашской Республики" 

Сведения 

о целевых индикаторах и показателях муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского 

района Чувашской Республики", подпрограмм муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики и их значениях 

 

N 

пп 

Целевой индикатор и показатель 

(наименование) 

Единица 

измерения 

Значения целевых индикаторов и показателей 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

Год 

2025 

год 

2030 

год 

2035 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

Муниципальная программа Цивильского района Чувашской Республики "Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики" 

1. отношение дефицита бюджета Цивильского района Чувашской 
Республики к доходам бюджета Цивильского района Чувашской 

Республики (без учета безвозмездных поступлений и (или) 
поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 

отчислений) 

процентов 
(не более) 

5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 

2. отношение муниципального долга Цивильского района Чувашской 
Республики к доходам бюджета Цивильского района Чувашской 

Республики (без учета безвозмездных поступлений и (или) 

процентов, 
(не более) 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

file:///C:/Users/zivil_info2/Documents/0522/290_300522.doc%23sub_1000


 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            3 июня, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 611 
3 

поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам 

отчислений) 

3. отношение объема просроченной задолженности по долговым 
обязательствам Цивильского района Чувашской Республики к 

общему объему задолженности по долговым обязательствам 
Цивильского района Чувашской Республики 

процентов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4. отношение объема просроченной кредиторской задолженности 

бюджета Цивильского района Чувашской Республики к объему 
расходов бюджета Цивильского района Чувашской Республики 

процентов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма "Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики" 

1. Темп роста налоговых и неналоговых доходов консолидированного 

бюджета Цивильского района Чувашской Республики (к 
предыдущему году) 

процентов 104,2 104,6 106,5 116,6 104,0 103,2 103,0 103,2 103,6 103,0 

2. Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета 

Цивильского района Чувашской Республики (к предыдущему году) 

процентов 103,9 103,3 110,0 113,1 104,0 103,4 103,2 103,3 103,9 103,9 

3. Отношение количества проведенных контрольных мероприятий к 
количеству контрольных мероприятий, предусмотренных планом 

проведения контрольных мероприятий на соответствующий год 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4. Отношение фактического объема расходов бюджета Цивильского 
района Чувашской Республики, направленных на выравнивание 

бюджетной обеспеченности поселений, к их плановому объему на 
соответствующий год 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Доля просроченной задолженности по бюджетным кредитам, 

предоставленным из республиканского бюджета Чувашской 
Республики, в общем объеме задолженности по бюджетным 

кредитам, предоставленным из республиканского бюджета 
Чувашской Республики 

процентов 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

6. Доля расходов на обслуживание муниципального долга Цивильского 

района Чувашской Республики в объеме расходов бюджета 
Цивильского района Чувашской Республики, за исключением 

объема расходов, которые осуществляются за счет субвенций, 
предоставляемых из бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации 

процентов 1,5 1,5 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 1,4 

7. Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений в сфере образования 

тыс. рублей - 0 0 0 0 - - - - - 

8. Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений в сфере физической 
культуры и спорта 

тыс. рублей - 0 0 0 - - - - - - 

9. Объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда 
работников органов местного самоуправления, замещающих 

муниципальные должности и должности муниципальной службы 

тыс. рублей - 0 - - - - - - - - 

10. Объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда 
работников бюджетной сферы и начислениям на выплаты по оплате 

труда, оплате  коммунальных услуг и уплате налогов 
муниципальными учреждениями 

тыс. рублей - - 0 0 - - - - - - 

Подпрограмма "Повышение эффективности бюджетных расходов Цивильского района Чувашской Республики" 

1. Отношение доли расходов на содержание органов местного 

самоуправления Цивильского района Чувашской Республики к 
установленному нормативу формирования данных расходов в 

отчетном финансовом году 

коэффициент 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 1,0 

2. Отношение количества проведенных контрольных мероприятий к 
количеству контрольных мероприятий, предусмотренных планом 

контрольных мероприятий по проверке соблюдения бюджетного 
законодательства Российской Федерации и законодательства 

Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 

муниципальных нужд на соответствующий финансовый год 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

3. Доля электронных процедур закупок в общем объеме закупок органа 
местного самоуправления Цивильского района Чувашской 

Республики, уполномоченного на определение поставщиков 
(подрядчиков, исполнителей) для заказчиков Цивильского района 

Чувашской Республики, осуществляющих закупки товаров, работ, 
услуг для обеспечения нужд Цивильского района Чувашской 

Республики 

процентов 99,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

4. Доля объектов капитального строительства, в отношении которых 
осуществляется регулярный мониторинг освоения бюджетных 

инвестиций, в общем количестве объектов капитального 
строительства, финансируемых за счет средств бюджета 

Цивильского района Чувашской Республики в рамках 
инвестиционной программы Цивильского района Чувашской 

Республики 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

5. Доля результатов оценки качества финансового менеджмента 
главных распорядителей средств бюджета Цивильского района 

Чувашской Республики, размещенных на сайте администрации 
Цивильского Чувашской Республики в информационно-

телекоммуникационной сети "Интернет", в общем количестве 
результатов указанной оценки в отчетном финансовом году 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

6. Уровень актуализации информации о бюджете Цивильского района 

Чувашской Республики на очередной финансовый год и плановый 
период, размещаемой на сайте администрации Цивильского 

Чувашской Республики в информационно-телекоммуникационной 
сети "Интернет" 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

7. Отношение количества подготовленных заключений по результатам 

внешней проверки годовой бюджетной отчетности главных 
администраторов средств бюджета Цивильского района Чувашской 

Республики к общему количеству поступивших отчетов главных 
администраторов средств бюджета Цивильского района Чувашской 

Республики 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

8. Отношение количества проведенных проверок законности, 
результативности (эффективности и экономности) использования 
средств бюджета Цивильского района Чувашской Республики к 

количеству проверок, предусмотренных планом работы Контрольно-
счетного органа Цивильского района Чувашской Республики на 

соответствующий финансовый год 

процентов 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0» 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

file:///C:/Users/zivil_info2/Documents/0522/290_300522.doc%23sub_3000
file:///C:/Users/zivil_info2/Documents/0522/290_300522.doc%23sub_4000
garantf1://12012604.2/
garantf1://12012604.2/
garantf1://70253464.2/


             

 

      03 июня, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

4      № 611                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
4)Приложение № 2 к Муниципальной программе  изложить в следующей редакции:         

                                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                                                                                            «Приложение № 2 к муниципальной программе 
                                                                                                                                                   Цивильского района Чувашской Республики 

                                                                                                                                                  «Управление общественными финансами и                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  
                                                                                                                                                  муниципальным долгом Цивильского района 

                                                                                                                                                  Чувашской Республики»   
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ И ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ  

за счет всех источников финансирования реализации муниципальной программы   Цивильского района    Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным 

долгом  

Цивильского района Чувашской Республики»  

Статус Наименование муниципальной 

программы   Цивильского 
района     

Чувашской Республики, 
подпрограммы, основного 

мероприятия 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главн
ый 

распор

ядител

ь 
бюдже

т-ных 
средст

в 

целевая 
статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 2031–2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Муниципальна
я программа   

Цивильского 
района    

Чувашской 
Республики 

 

«Управление общественными 
финансами и муниципальным 

долгом   Цивильского района    
Чувашской Республики»  

х Ч400000000 Всего 105611,6 120341,7 151887,2 103588,8 53819,3 51194,8 51450,8 264394,0 281930,9 

  федеральный бюджет 3474,8 1785,3 4282,7 1791,8 1850,6 1929,7 1939,4 9966,0 10626,9 

  республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

73497,4  78157,5 107096,2 71878,1 47130,7 44477,1 44699,5 229703,1 244936,5 

х х бюджет Цивильского 
района Чувашской 

Республики 

28639,4 40398,9 40508,3 29918,9 4838,0 4788,0 4811,9 24724,9 26367,5 

Подпрограмма  «Совершенствование 

бюджетной политики и 

обеспечение 
сбалансированности 

консолидированного бюджета   
Цивильского района    

Чувашской Республики» 

х Ч410000000 Всего 99888,2 114325,8 145463,2 98446,8 49281,3 46706,8 46940,4 241210,5 257124,6 

х Ч410000000 федеральный бюджет 3474,8 1785,3 4282,7 1791,8 1850,6 1929,7 1939,4 9966,0 10626,9 

х Ч410000000 республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

73497,4 78157,5 107096,2 71878,1 47130,7 44477,1 44699,5 229703,1 244936,5 

х Ч410000000  бюджет Цивильского 
района Чувашской 

Республики 

22916,0 34383,0 34084,3 24776,9 300,0 300,0 301,5 1541,4 1561,2 

Основное 
меропри ятие 1 

 

Развитие бюджетного 
планирования, формирование 

бюджета Цивильского района   
Чувашской Республики на 

очередной финансовый год и 
плановый период 

х Ч410100000 всего  70,4 394,5 44,6 10035,4 300,0 300,0 301,5 1541,4 1561,2 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 
 

Ч410173400 
 

 бюджет Цивильского 
района Чувашской 

Республики 

 70,4 394,5 44,6 10035,4 300,0 300,0 301,5 1541,4 1561,2 

Основное 
мероприятие 2 

 

Повышение доходной базы, 
уточнение бюджета 

Цивильского района   
Чувашской Республики в ходе 

его исполнения с учетом 
поступлений доходов в  бюджет 

Цивильского района Чувашской 
Республики 

х Ч410200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 х 
 

 
х 

 

х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 
бюджет Цивильского 

района Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 3 
 

Организация исполнения и 

подготовка отчетов об 
исполнении бюджета 

Цивильского района   
Чувашской Республики 

Х Ч410300000 всего 0,0  15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ч410373400  бюджет Цивильского 

района Чувашской 
Республики 

0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 4 
 

Осуществление мер 

финансовой поддержки 
местных бюджетов, 

направленных на обеспечение 
их сбалансированности и 

повышение уровня бюджетной 
обеспеченности 

муниципальных образований 

Х Ч410400000 Всего 99817,8 113916,3 145418,6 88411,4 48981,3 46406,8 46638,9 239669,1 255563,4 

992 Ч410451180 федеральный бюджет 1619,0 1785,3 1866,2 1791,8 1850,6 1929,7 1939,4 9966,0 10626,9 

903 Ч410455500 692,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410455500 1163,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 Ч410455491 0,0 0,0 1244,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410455491 0,0 0,0 1172,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч41041596С республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 3652,4 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ч4104Д0071     131,0 136,1 140,2 144,1 144,1 135,3 135,3 676,5 676,5 

Ч4104Д0072 30213,3 31694,8 58159,0 57505,0 45840,3 27343,6 27343,6 136718,0 136718,0 

974 Ч4104SA720 43153,1 42290,1 48797,0 14229,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Ч410400610 0,0 384,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч4104Г0040 бюджет Цивильского 
района Чувашской 

Республики 

 
22409,7 

 
33546,3 

 
33546,8 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

 
0,0 

992 Ч410400610 0,0 0,0 0,0 14597,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 Ч4104SA720 435,9 427,2 492,9 143,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 5 
 

Реализация мер по оптимизации 

муниципального долга   
Цивильского района    

Чувашской Республики и 
своевременному исполнению 

долговых обязательств 

Х Ч410500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч410513490 

 

республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ч410513470 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ч410513480 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Ч410514590 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   бюджет Цивильского 
района Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 6 

 

Обеспечение долгосрочной 
устойчивости и 

сбалансированности 
бюджетной системы в   

Цивильском   районе 

Чувашской Республики 

Х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

   бюджет Цивильского 
района Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Подпрограмма  
 

«Повышение эффективности 
бюджетных расходов   

Цивильского района    
Чувашской Республики» 

Х Ч420000000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х  бюджет Цивильского 
района Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            3 июня, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 611 
5 

Статус Наименование муниципальной 

программы   Цивильского 

района     

Чувашской Республики, 
подпрограммы, основного 

мероприятия 

Код бюджетной  

классификации 

Источники  

финансирования 

Расходы по годам, тыс. рублей 

главн
ый 

распор
ядител

ь 
бюдже

т-ных 
средст

в 

целевая 
статья 

расходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–2030 2031–2035 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Основное 
мероприятие 1 

 

Совершенствование 
бюджетного процесса в 

условиях внедрения 
программно-целевых методов 

управления 

Х Ч420100000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 2 

 

Повышение качества 

управления муниципальными 

финансами 
 

Х Ч420200000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 
мероприятие 3 

 

Развитие системы внутреннего 
муниципального финансового 

контроля 
 

Х Ч420300000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 
 

бюджет Цивильского 
района Чувашской 

Республики 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

0,0 
 

 
0,0 

Основное 
мероприятие 4 

 

Повышение эффективности 
бюджетных расходов в 

условиях развития контрактной 
системы в сфере закупок 

товаров, работ, услуг для 
обеспечения муниципальных 

нужд 

Х Ч420400000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 
бюджет Цивильского 

района Чувашской 
Республики 

0,0 
 

0,0 

0,0 
 

0,0 

0,0 
 

0,0 

0,0 
 

0,0 

0,0 
 

0,0 

0,0 
 

0,0 

0,0 
 

0,0 

0,0 
 

0,0 

0,0 
 

0,0 

Основное 

мероприятие 5 
 

Повышение эффективности 

бюджетных инвестиций 
 

Х Ч420500000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприятие 6 
 

Повышение эффективности 

деятельности органов местного 
самоуправления   Цивильского 

района    Чувашской 
Республики и муниципальных 

учреждений   Цивильского 
района    Чувашской 

Республики 

Х Ч420600000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

 
бюджет Цивильского 

района Чувашской 
Республики 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

Основное 

мероприятие 7 
 

Развитие государственной 

интегрированной 
информационной системы 

управления общественными 
финансами «Электронный 

бюджет» в Цивильском районе 
Чувашской Республике 

Х Ч420700000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

 
бюджет Цивильского 

района Чувашской 
республики 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

Основное 

мероприятие 8 
 

Развитие системы внешнего 

муниципального финансового 
контроля 

Х Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

 
бюджет Цивильского 

района Чувашской 
Республики 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

Основное 

мероприятие 9 
 

Обеспечение открытости и 

прозрачности общественных 
финансов   Цивильского района    

Чувашской Республики 
 

992 Ч420900000 всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

 
бюджет Цивильского 

района Чувашской 
республики 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

0,0 

 
 

0,0 

Подпрограмма  «Обеспечение реализации 

муниципальной программы   
Цивильского района    

Чувашской Республики 
«Управление общественными 

финансами и муниципальным 
долгом   Цивильского района    
Чувашской Республики» 

Х Ч4Э0000000 всего  5723,4 6015,9 6424,0 5142,0 4538,0 4488,0 4510,4 23183,5 24806,3 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 

бюджет Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х  Ч4Э0000000  бюджет Цивильского 
района Чувашской 

Республики 

 5723,4 6015,9 6424,0 5142,0 4538,0 4488,0 4510,4 23183,5 24806,3 

Основное 
мероприятие 1 

 

Общепрограммные расходы 
 

Х Ч4Э0100000 всего  5723,4 6015,9 6424,0 5142,0 4538,0 4488,0 4510,4 23183,5 24806,3 

Х х федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Х х республиканский 
бюджет Чувашской 

Республики 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 Ч4Э0100200 

 

бюджет Цивильского 

района Чувашской 
Республики 

4317,5 4571,6 5166,6 5142,0 4538,0 4488,0 4510,4 23183,5 24806,3 

930 Ч4Э0100200 

 

бюджет Цивильского 

района Чувашской 
Республики 

1405,9 1444,3 1257,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

5) В приложении № 3 Муниципальной программы в паспорте подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Цивильского района 

Чувашской Республики» муниципальной программы Цивильского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской 
Республики» позицию «Объемы финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

      «Объемы   финансирования  подпрограммы с разбивкой по годам реализации 

подпрограммы 

   прогнозируемый объем финансирования   мероприятий подпрограммы  в 2019 - 2035 годах составляет 1 099 387,6 

тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году -     99 888,2 тыс. рублей; 

в 2020 году –    114 325,8 тыс. рублей; 
в 2021 году –    145 463,2 тыс. рублей; 



             

 

      03 июня, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

6      № 611                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
в 2022 году –    98 446,8 тыс. рублей; 

в 2023 году –    49 281,3 тыс. рублей; 
в 2024 году –    46 706,8 тыс. рублей; 

в 2025 году –    46 940,4  тыс. рублей; 
в 2016 – 2030 годах – 241 210,5 тыс. рублей; 

в 2031 – 2035 годах – 257 124,6 тыс. рублей; 
из них средства: 

 федерального бюджета –    37 647,2 тыс. рублей, в том числе 
в 2019 году – 3 474,8 тыс. рублей; 

в 2020 году -  1  785,3 тыс. рублей; 
в 2021 году -  4 282,7 тыс. рублей; 

в 2022 году -  1 791,8 тыс. рублей; 
в 2023 году -   1 850,6 тыс. рублей; 

в 2024 году -  1 929,7 тыс. рублей; 
в 2025 году -   1 939,4 тыс. рублей; 

в 2016 – 2030 годах – 9 966,0 тыс. рублей; 
в 2031-2035 годах – 10 626,9 тыс. рублей. 

республиканского бюджета Чувашской Республики –  941 576,1 тыс. рублей, в том числе: 
в 2019 году – 73  497,4 тыс. рублей; 

в 2020 году -  78 157,5 тыс. рублей; 
в 2021 году -  107 096,2  тыс. рублей; 

в 2022 году -  71 878,1 тыс. рублей; 
в 2023 году -  47 130,7 тыс. рублей; 

в 2024 году -  44 477,1 тыс. рублей; 
в 2025 году – 44 699,5 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 229 703,1 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 244 936,5 тыс. рублей; бюджета Цивильского района Чувашской Республики – 120 164,3 тыс. 

рублей, в том числе: 
в 2019 году –  22 916,0 тыс. рублей; 

в 2020 году –  34 383,0 тыс. рублей; 
в 2021 году – 34 084,3 тыс. рублей; 

в 2022 году – 24 776,9 тыс. рублей; 
в 2023 году – 300,0 тыс. рублей; 

в 2024 году – 300,0 тыс. рублей; 
в 2025 году – 301,5 тыс. рублей; 

в 2026 – 2030 годах – 1 541,4 тыс. рублей; 
в 2031 – 2035 годах – 1 561,2 тыс. рублей. 

 Объемы финансирования подпрограммы подлежит ежегодному уточнению исходя из возможностей 
республиканского бюджета Чувашской Республики и бюджета Цивильского района Чувашской Республики» 

 

6)В разделе II Подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и  обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики» муниципальной 
программы Цивильского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики» внести следующие изменения: 

 в абзаце 11 слова «103,7» заменить на «106,5»; 
 в абзаце 12 слова  «104,0» заменить на «116,6»; 

 в абзаце 13 слова  «103,4» заменить на «104,0»; 
 в абзаце 21 слова  «104,4» заменить на «110,0»; 

 в абзаце 22 слова  «104,3» заменить на «113,1»; 
 в абзаце 23 слова  «103,5» заменить на «104,0». 

 

7)В разделе III Подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики» муниципальной 

программы Цивильского района Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики» внести следующие изменения:  
после абзаца 82 дополнить абзацем следующего содержания:  

«В рамках данного мероприятия также предусматривается предоставление иных межбюджетных трансфертов из бюджета Цивильского района Чувашской Республики бюджетам поселений Цивильского 
района Чувашской Республики в целях финансовой поддержки органов местного самоуправления поселений Цивильского района Чувашской Республики для покрытия части расходных потребностей на 

осуществление полномочий по решению вопросов местного значения, на софинансирование расходных обязательств по федеральным, региональным и муниципальным программам. 
Правила предоставления бюджетам поселений иных межбюджетных трансфертов из бюджета Цивильского района Чувашской Республики устанавливаются решением Собрания депутатов Цивильского 

района Чувашской Республики.»   
 

8)В раздела IV Подпрограммы: 
в абзаце 2 раздела слова «1 089 642,6» заменить на «1 099 387,6»;  

в абзаце 3 слова «37 640,1» заменить на «37 647,2»; 
в абзаце 5 слова «110 426,4» заменить на «120 164,3»; 

в абзаце 6 слова «591 307,5» заменить на «601 052,5»; 
в абзаце 9 слова «145 091,8» заменить на «145 463,2»; 

в абзаце 10 слова «89 073,2» заменить на «98 446,8»;  
в абзаце 15 слова «17 047,2» заменить на «17 054,3»; 

в абзаце 19 слова «1 784,7» заменить на «1 791,8»; 
          в абзаце 31 слова «107 323,8»  заменить на «117 061,7»; 

          в абзаце 34 слова «33 712,9»  заменить на «34 084,3»; 
          в абзаце 35 слова «15 410,4»  заменить на «24 776,9». 

              
9)Приложение   к подпрограмме "Совершенствование бюджетной политики и   обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики» Программы   

изложить в следующей редакции: 
 

«Приложение  к подпрограмме «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности  
консолидированного бюджета Цивильского района Чувашской Республики  

«Управление общественными финансами и муниципальным долгом Цивильского района Чувашской Республики» 
 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ  
реализации подпрограммы «Совершенствование бюджетной политики и обеспечение сбалансированности консолидированного бюджета   Цивильского района    Чувашской Республики» 

муниципальной программы   Цивильского района    Чувашской Республики «Управление общественными финансами и муниципальным долгом   Цивильского района    Чувашской Республики» 

за счет всех источников финансирования 

Статус Наименование 

подпрограммы 
муниципальной 

программы   
Цивильского 

района    
Чувашской 

Республики 
(основного 

мероприятия, 
мероприятия) 

Задача 

подпрограммы  
муниципальной 

программы   
Цивильского 

района    
Чувашской 

Республики 

Ответственный 

исполнитель 

Код бюджетной классификации Источники  

финансирова
ния 

Расходы по годам, тыс. рублей  

главный 

распорядит
ель 

бюджетны
х средств 

раздел, 

подразд
ел 

целевая 

статья 
расходов 

груп-

па 
(под-

груп-
па) 

вида 
рас-

ходов 

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026–

2030 

2031–

2035 

Подпрогра

мма  

«Совершенствов

ание бюджетной 
политики и 

обеспечение 
сбалансированн

ости 
консолидирован

ного бюджета   
Цивильского 

района    
Чувашской 

Республики» 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района 

х х Ч410000000 х Всего 99888,2 114325

,8 

145463

,2 

98446,8 49281,3 46706,8 46940,4 241210,5 257124,6 

х х Ч410000
00 

х федеральный 
бюджет 

3474
,8 

1785
,3 

4282
,7 

1791,
8 

1850
,6 

1929
,7 

1939
,4 

9966
,0 

1062
6,9 

х х Ч410000

00 

х республиканс

кий бюджет 
Чувашской 

Республики 

73497,

4 

78157,

5 

107096,2 71878,1 47130,7 44477,1 44699,5 229703,1 244936,5 

х х Ч410000
00 

х  бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

республики 

22916,0 34383,
0 

34084,3 24776,9 300,0 300,0 301,5 1541,4 1561,2 

Основное 
ме-

Развитие 
бюджетного 

совершенствова
ние бюджетной 

ответственный 
исполнитель – 

х х Ч410100000 х Всего  70,4 394,5 
 

44,6 10035,4 300,0 300,0 301,5 1541,4 1561,2 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            3 июня, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 611 
7 

роприятие 

1 

планирования, 

формирование 

бюджета 

Цивильского 
района   

Чувашской 
Республики на 

очередной фи-
нансовый год и 

плановый 
период 

политики, 

создание 

прочной финан-

совой основы в 
рамках 

бюджетного 
планирования 

для социально-
экономических 

преобразований
, обеспечения 

социальных 
гарантий 

населению, 
развития 

общественной 
инфраструк-

туры 

финансовый 

отдел 

администрации 

Цивильского 
района 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х Ч410100000 х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

 70,4 394,5 

 

44,6 10035,4 300,0 300,0 301,5 1541,4 1561,2 

Целевой индикатор и 
показатель Муниципальной 

программы, подпрограммы, 
увязанные с основным 

мероприятием 1 

Отношение объема просроченной кредиторской задолженности бюджета Цивильского района   
Чувашской Республики к объему расходов бюджета Цивильского района   Чувашской 

Республики, процентов 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-
тие 1.1 

Разработка 
бюджетных 

проектировок и 
направление их 

главным 
распорядителям 

бюджетных 
средств 

 ответственный 
исполнитель – 

финансовый 
отдел 

администрации 
Цивильского 

Чувашской 
Республики 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс

кий бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-
тие 1.2 

Резервный фонд 
администрации 

Цивильского 
района Чу-

вашской 
Республики 

 ответственный 
исполнитель – 

финансовый 
отдел 

администрации 
Цивильского 

района 

х х Ч410173430 х Всего  70,4 394,5 
 

44,6 10035,4 300,0 300,0 301,5 1541,4 1561,2 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

       республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0111 Ч410173430 870  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

 70,4 394,5 

 

44,6 10035,4 300,0 300,0 301,5 1541,4 1561,2 

Мероприя-

тие 1.3 

Зарезервирован

ные средства в 

связи 

оптимизацией 
расходов 

 ответственный 

исполнитель – 

финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х Федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-

тие 1.4 

Анализ 

предложений 
главных 

распорядителей 
бюджетных 

средств по бюд-

жетным 

проектировкам 
и подготовка 

проекта 
решения 

Собрания 
депутатов 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики о 

бюджете 
Цивильского 

района 
Чувашской 

Республики на 

очередной фи-

нансовый год и 
плановый 

период 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 

района 

 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-

тие 1.5 

Проведение в     

Собрании 
депутатов 

Цивильского 
района 

Чувашской Рес-
публики работы, 

связанной с 
рассмотрением 

проекта 
решения 

Сбрания 
депутатов 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики о     

бюджете 
Цивильского 

района 
Чувашской Рес-

публики на оче-
редной финан-

совый год и пла-

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      03 июня, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

8      № 611                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
новый период 

Основное 

мероприя-
тие 2 

Повышение до-

ходной базы, 
уточнение 

бюджета 
Цивильского 

района   
Чувашской 

Республики в 
ходе его 

исполнения с 
учетом 

поступлений до-
ходов в  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 

Республики 

обеспечение 

роста 
собственных 

доходов 
консолидирова

нного бюджета   
Цивильского 

района    
Чувашской 

Республики, 
рациональное 

использование 
механизма 

предоставления 
налоговых 

льгот 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района  

х х Ч410200000 х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевые индикаторы и 

показатели Муниципальной 
программы, подпрограммы, 

увязанные с основным 
мероприятием 2 

Темп роста налоговых и неналоговых доходов консолидированного бюджета   Цивильского 

района    Чувашской Республики (к предыдущему году), процентов 

104,6 106,5 116,6 104,0 103,2 103,0 103,2 103,6 103,0 

Темп роста налоговых и неналоговых доходов бюджета Цивильского района   Чувашской 
Республики (к предыдущему году), процентов 

103,3 110,0 113,1 104,0 103,4 103,2 103,3 103,9 103,9 

Мероприя-

тие 2.1 

Анализ 

поступлений 
доходов в  

бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

Республики и 
предоставляемы

х налоговых 

льгот 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района  

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-

тие 2.2 

Подготовка про-

ектов решений 
Собрания 

депутатов 
Цивильского 

района 
Чувашской 

Республики о 
внесении 

изменений в 
решение 

Собрания 
депутатов 

Цивильского 

района 

Чувашской 
республики о     

бюджете 
Цивильского 

района 
Чувашской 

Республики на 
очередной фи-

нансовый год и 
плановый 

период 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Цель «Создание условий для обеспечения долгосрочной сбалансированности и повышения устойчивости бюджетной системы в   Цивильском   районе Чувашской Республики» 

 

Основное 

мероприя-

тие 3 

Организация ис-

полнения и 

подготовка от-
четов об 

исполнении 
бюджета 

Цивильского 
района   

Чувашской 
Республики  

рационализация 

структуры 

расходов и 
эффективное 

использование 
средств 

бюджета 
Цивильского 

района   Чуваш-
ской 

Республики, 
концентрация 

бюджетных ин-
вестиций на 

приоритетных 
направлениях 

социально-эко-
номического 

развития   
Цивильского 

района    
Чувашской 

Республики 

ответственный 

исполнитель – 

финансовый 
отдел 

администрации 
Цивильского  

района 

х х Ч410300000 х Всего 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х Х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс

кий бюджет 
Чувашской 

Республики 

         

х х Ч410300000 х  бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

Республики 

0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и 
показатель подпрограммы, 

увязанные с основным 
мероприятием 3 

Отношение количества проведенных контрольных мероприятий к количеству контрольных 
мероприятий, предусмотренных планом проведения контрольных мероприятий на 

соответствующий год, процентов 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Меропри-

ятие 3.1 

Организация ис-

полнения 
бюджета 

Цивильского 
района   Чуваш-

ской 
Республики 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского  
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-

тие 3.2 

Прочие 

выплаты по 
обязательствам   

Цивильского 
района    

Чувашской 

 ответственный 

исполнитель –
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 

х х Ч410373450 х всего 0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            3 июня, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 611 
9 

Республики района  Республики 

903 0113 Ч410373450  

83
0 

 бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 15,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-

тие 3.3 

Составление и 

представление 
бюджетной от-

четности   
Цивильского 

района    
Чувашской 

Республики 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского  
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Основное 

мероприя-
тие 4 

Осуществление 

мер финансовой 
поддержки 

местных 
бюджетов,   на-

правленных на 
обеспечение их 

сбалансированн
ости и 

повышение 
уровня 

бюджетной 
обеспеченности 

муниципальных 
образований 

развитие и 

совершенствова
ние механизмов 

финансовой 
поддержки 

бюджетов 
муниципальны

х образований   
Цивильского 

района    Чу-
вашской 

Республики, 
направленных 

на повышение 
их 

сбалансированн

ости и 

бюджетной 
обеспеченности 

му-
ниципальных 

образований 

ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского   

х х Ч410400000 х Всего 99817,8 113916,3 145418,6 88411,4 48981,3 46406,8 46638,9 239669,1 255563,4 

х х Ч410451180 х федеральный 

бюджет 

1619,0 1785,3 1866,2 1791,8 1850,6 1929,7 1939,4 9966,0 10626,9 

х х Ч410455500 х 1855,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х Ч410455491 х 0,0 0,0 2416,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Итого 3474

,8 

1785

,3 

4282

,7 

1791,

8 

1850

,6 

1929

,7 

1939

,4 

9966

,0 

1062

6,9 

х х Ч41041596С х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 3 652,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х Ч4104Д0071 х 131,0 136,1 140,2 144,1 144,
1 

144,
1 

144,
1 

720,5 720,5 

х х Ч4104Д0072 х 30213,

3 

31694,8 58159,0 57505,0 46986,6 44333,0 44555,4 228982,6 244216,0 

х х Ч4104SA720 х 43153,1 42290,1 48797,0 14229,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х Ч410400610 х 0,0 384,
1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    Итого 73497,

4 

78157,

5 

107096,2 71878,1 47130,7 44477,1 44699,5 229703,1 244936,5 

 

 
 

х 
 

 

 
 

х 

 

 
 

Ч4104Г0040 

 

 
 

х 

 

бюджет 
Цивильско-

го района 
Чувашской 

Республики 

 

 
22409,7 

 

 
33546,3 

 

 
33546,8 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

    

 
 

х 
 

 

 
 

х 

 

 
 

Ч410400610 

 

 
 

х 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
1459

7,8 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

 

 
0,0 

    х х Ч4104SA720 х 435,9 427,2 492,9 143,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

        Итого 22845,6 33973,5 34039,7 14741,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Целевой индикатор и 

показатель подпрограммы, 
увязанные с основным 

мероприятием 4  

Отношение фактического объема расходов бюджета Цивильского района   Чувашской 

Республики, направленных на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений, к их 
плановому объему на соответствующий год, процентов 

(к уточнению при следующем уточнении) 
Объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений в сфере образования -0,0 тыс. рублей, 
объем просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений в сфере культуры – 0,0 тыс. рублей объем просроченной кредиторской 
задолженности муниципальных бюджетных и автономных учреждений в сфере физической 

культуры и спорта – 0,0 тыс. рублей; 
объем просроченной кредиторской задолженности по оплате труда работ-ников органов 

местного самоуправления, замещающих муниципальные должно-сти и должности 
муниципальной службы, – 0,0 тыс. рублей»; 

100,0 

 
 

 
 

 
  

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Мероприя-

тие 4.1 

Дотации на вы-

равнивание 
бюджетной 

обеспеченности 
поселений   

Цивильского 

района   

Чувашской 
Республики 

 ответственный 

исполнитель –
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильскогора

йона 

х х Ч4104Д0072 х Всего 30213,

3 

31694,8 58159,0 57505,05 46986,6 44333,0 44555,4 228982,6 244216,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1401 Ч4104Д0072 510 республиканс

кий бюджет 

Чувашской 

Республики 

30213,

3 

31694,8 58159,0 57505,05 46986,6 44333,0 44555,4 228982,6 244216,0 

х х х х  бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприя-
тие 4.2 

Финансовое 
обеспечение 

передаваемых 
государственны

х полномочий 
Чувашской 

Республики по 
расчету и 

предоставлению 

дотаций на 

выравнивание 
бюджетной 

обеспеченности 
поселений 

 ответственный 
исполнитель – 

финансовый 
отдел 

администрации 
Цивильского 

района 

х х Ч4104Д0071 х Всего 131,0 136,1 140,2 144,1 144,
1 

144,
1 

144,
1 

720,5 720,5 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0106 Ч4104Д0071 120 республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

131,0 136,1 140,2 144,1 144,
1 

144,
1 

144,
1 

720,5 720,5 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-

тие 4.3 

Осуществление 

первичного 
воинского учета 

на территориях, 
где отсутствуют 

военные 
комиссариаты, 

за счет 
субвенции, 

предостав-
ляемой из 

федерального 
бюджета 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района 

х х Ч410451180 х Всего 1619,0 1785,3 1866,2 1791,8 1850,6 1929,7 1939,4 9966,0 10626,9 

992 0203 Ч410451180 530 федеральный 

бюджет 

1619,0 1785,3 1866,2 1791,8 1850,6 1929,7 1939,4 9966,0 10626,9 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 

республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Меро-прия-

тие 4.4 

 Дотация на 

поддержку мер 
по обеспечению 

сбалансированн
ости бюджетов 

городских и 
сельских 

поселений 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского 
района 

х х х х Всего  

22409,7 

 

37198,7 

 

33546,8 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

     х х х х федеральный 
бюджет 

 0,0 0,0  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1402 Ч41041596С 510 республиканс

кий бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 3652,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



             

 

      03 июня, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

10      № 611                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
 992 1402 Ч4104Г0040 510  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
республики 

 

22409,7 

 

33546,3 

 

33546,8 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

 

0,0 

Мероприя-

тие 4.5 

Разработка 

(актуализация) 
правил 

формирования, 
предоставления 

и распределения 
иных 

межбюджетных 
трансфертов, 

предоставленны
х из  бюджета 

Цивильского 

района   

Чувашской 
Республики 

бюджетам 
поселений 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского  
района 

х х х х Всего 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 4.6 

Реализация 
вопросов 

местного 
значения в 

сфере 
образования, 

культуры, 

физической 

культуры и 
спорта 

 ответственный 
исполнитель – 

финансовый 
отдел 

администрации 
Цивильского  

района 

х х Ч4104SA
720 

х Всего 43589,0 42717,3 49289,9 
 

14372,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA720 610 республиканс

кий бюджет 
Чувашской 

Республики 

9773,6 14245,2 15265,3 7651,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA720 610 33066,4 26106,3 31913,2 6578,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA720 610 313,1 1938,6 1378,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0801 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 240,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 43153,1 42290,1 48797,0 14229,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч4104SA720 610  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики 

98,7 143,9 154,2 77,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0702 Ч4104SA720 610 334,0 263,7 322,4 66,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч4104SA720 610 3,2 19,6 

 

13,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0801 Ч4104SA720 610 0,0 0,0 2,4 
 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 435,9 427,2 492,9 143,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят
ие 4.7 

Поощрение за 
содействие 

достижению 
значений 

(уровней) 
показателей для 

оценки 
эффективности 

деятельности 

высших 

должностных 
лиц 

(руководителей 
высших 

исполнительных 
органов 

государственно
й власти) 

субъектов 
Российской 

Федерации и 
деятельности 

органов 
исполнительной 

власти 

субъектов 

Российской 
Федерации в 

2019 году за 
счет средств 

межбюджетных 
трансфертов, 

предоставляемы
х из 

федерального 
бюджета за 

достижение 

 ответственный 
исполнитель – 

финансовый 
отдел 

администрации 
Цивильского  

района 

х х Ч410455
500 

х Всего 1855,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0104 Ч410455500 120 федеральный 

бюджет 

692,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0106 Ч410455500 120 213,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1403 Ч410455500 540 950,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 1855

,8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

 

Официальный вестник                                                                                                                                                                            3 июня, пятница                                                                                                                                                                                  

Цивильского района                                                                                                                                                                                                      № 611 
11 

показателей 

деятельности 

органов 

исполнительной 
власти 

Мероприят

ие 4.8 

Обеспечение 

надлежащего 
осуществления 

полномочий по 
решению 

вопросов 
местного 

значения  

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского  
района 

х х Ч410400

610 

х Всего 0,0 384,

1 

0,0 1459,

8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0701 Ч410400610 610 республиканс

кий бюджет 
Чувашской 

Республики 

0,0 247,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч410400610 610 0,0 83,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

974 0703 Ч410400610 620 0,0 53,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 0,0 384,1 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 
Цивильского 

района 
Чувашской 

Республики 

0,0 0,0 0,0 1459
7,8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

    992 1403 Ч410400610 540 Итого 0,0 0,0 0,0 1459
7,8 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Мероприят

ие 4.9 

Поощрение 

управленческой 
команды 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики, 

деятельность 
которой 

способствовала 
достижению 

Чувашской 
Республикой 

значений 
(уровней) 

показателей для 
оценки 

эффективности 
деятельности 

высших 
должностных 

лиц 
(руководителей 

высших 
исполнительных 

органов 
государственно

й власти) 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

деятельности 
органов 

исполнительной 
власти 

субъектов 
Российской 

Федерации, в 
2021 году 

 ответственный 

исполнитель – 
финансовый 

отдел 
администрации 

Цивильского  
района 

х х Ч410455

491 

х Всего 0,0 0,0 2416

,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

903 0104 Ч410455
491 

120 федеральный 
бюджет 

0,0 0,0 1244
,2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 0106 Ч410455

491 

120 0,0 0,0 393,

1 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

992 1403 Ч410455
491 

540 0,0 0,0 779,
2 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого 0,0 0,0 2416

,5 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х республиканс
кий бюджет 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

х х х х  бюджет 

Цивильского 
района 

Чувашской 
Республики 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0» 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на финансовый отдел администрации Цивильского района. 

3.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).  
 

Глава администрации                                                                                             С.Ф. Беккер 

 

 

 

 

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА ЦИВИЛЬСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИВИЛЬСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

31 мая 2022 года  № 291 

г. Цивильск 

 

О внесении изменений в постановление № 227 от 06 апреля 2018г. администрации Цивильского района Чувашской Республики «Об утверждении административного регламента 

по предоставлению муниципальной  услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ на территории Цивильского района Чувашской Республики» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Федеральным законом 

от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", в целях реализации мероприятий программы развития газоснабжения и 

газификации Чувашской Республики на период 2021-2025 годы и программы догазификации населенных пунктов Чувашской Республики, в соответствии с протоколом № 4 от 

09.11.2021г. Регионального штаба по вопросам реализации мероприятий программы развития газоснабжения и газификации Чувашской Республики на период 2021-2025 годы и 

программы догазификации населенных пунктов Чувашской Республики администрация Цивильского района Чувашской Республики 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1.В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешений на производство земляных работ  на территории Цивильского района Чувашской 

Республики» утвержденной постановлением администрации Цивильского района Чувашской Республики  от 06 апреля 2018г. № 227 внести следующие изменения: 

1.1. Раздел 1 дополнить пунктом 1.7. следующего содержания «При строительстве газопроводов протяженностью до 30м в случае отсутствия пересечений с другими 

инженерными коммуникациями работы проводятся без получения разрешения (ордера) на производство земляных работ с предварительным письменным уведомлением и 

гарантией   произвести   восстановление   нарушенных   дорожных покрытий, очистки  места  работ.». 

1.2. Абзац 2 пункта 2.4. изложить в следующей редакции «Выдача разрешения, осуществляется в срок не более 8 рабочих дней со дня поступления заявления.». 

2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования). 

 

Глава администрации 

  

С.Ф. Беккер 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

garantf1://17534573.0/


             

 

      03 июня, пятница                                                                                                                                                                                  Официальный вестник                                                                                                                                                                           

12      № 611                                                                                                                                                                                                            Цивильского района 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
чредитель: Администрация Цивильского района Чувашской Республики 

Учрежден решением Собрания депутатов Цивильского района от 23 июля 2008 года 

 

Периодическое печатное издание 

«Официальный вестник  

Цивильского района» 
Адрес редакционного совета  и издателя: 

429900, г.Цивильск, ул.Маяковского,д.12 

Email: zivil@cap.ru тел. (83545)21-7-78 

 

Периодичность выхода по мере 

необходимости. 

Председатель редакционного совета  

Е.В. Профоров. 

Тираж 50 экз. 
Выпуск от 03.06.2022 г. 

Распространяется бесплатно 

Набор набран, сверстан и отпечатан в отделе информационного обеспечения администрации Цивильского района Чувашской Республики  

 

mailto:zivil@cap.ru

